
Pregão Eletrônico 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

No 11251/2021 (SRP) 

As 17:12 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão no 11251/2021, referente ao 
Processo no 2021.11.25.1-SRP, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JOFtANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Agulha Costura 
Descrição Complementar: Agulha Costura Material: Ago Niquelado , Tamanho: No 26 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 30.580,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00 

Adjudicado para: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES , pelo melhor lance de R$ 22.100,0000 , com valor 
negociado a R$ 21.700,0000 e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

21/02/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES, 
Adjudicado CNPJ/CPF: 35.750.977/0001-00, Melhor lance: R$ 22.100,0000, Valor Negociado: R$ 

17:12:53 
21.700,0000 

Fim do documento 

Nnusta localOa'6arbosa Mmeida 
Pregoeira Oficial 

PITieAtlf a 
Municipal de Horizonte 



Pregão Eletrônico 

• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico 

No 11251/2021 (SRP) 

As 17:17 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão no 11251/2021, 
referente ao Processo no 2021.11.25.1-SRP, a autoridade competente, Sr(a) MARCELHA PINHEIRO DE MELO, 
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos 

Item: 2 
Descrição: Botão vestuário 
Descrição Complementar: Botão Vestuário Material: Latão , Modelo: Pressão , Tamanho: No 100 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 8.699,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G, pelo melhor lance de R$ 
3.900,0000 e a quantidade de 1 Unidade. 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 21/02/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 
17:15:14 ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, Melhor lance: R$ 3.900,0000 

Item: 3 
Descrição: Elástico vestuário 
Descrição Complementar: Elástico Vestuário Material: 75% Poliéster/25% Elastodieno , Largura: 100 MM, Cor: 
Preta , Espessura: 1 M 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 163.032,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00 
Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
99.900,0000, com valor negociado a R$ 98.969,3900 e a quantidade de 1 Unidade. 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 
Adjudicado 21/02/2022ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, Melhor lance: R$ 99.900,0000, 17:15:30 Valor Negociado: R$ 98.969,3900 

Item: 4 
Descrição: Elástico vestuário 



• 

• 

Descrição Complementar: Elástico Vestuário Material: 75% Poliéster/25% 
Preta , Espessura: 1 M 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 54.163,9000 
Situação: Adjudicado com decisão 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Elastodieno , Largura: 100 MM, Cor: 

• rmp.,--,•-• 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
32.900,0000, com valor negociado a R$ 32.899,9600 e a quantidade de 1 Unidade. 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 
Adjudicado 21/02/2022ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, Melhor lance: R$ 32.900,0000, 17:15:44 

Valor Negociado: R$ 32.899,9600 

Item: 5 
Descrição: Chave de fenda 
Descrição Complementar: Chave De Fenda Material: Ago Temperado , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 3/16 X 5 
POL, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada , Tipo Ponta: Philips 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 21.237,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
11.750,0000 e a quantidade de 1 Unidade. 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 21/02/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 
17:15:57 ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, Melhor lance: R$ 11.750,0000 

Item: 6 
Descrição: Pincel limpeza 
Descrição Complementar: Pincel Limpeza Aplicação: Câmara Fotográfica , Tipo Uso: Limpeza Câmara Fotográfica , 
Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Bomba De Ar 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 73.852,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00 
Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
48.700,0000, com valor negociado a R$ 48.699,9000 e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Visualizar Recurso do Item 

Observações 

21/02/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 
Adjudicado 17:16:19 ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, Melhor lance: R$ 48.700,0000, 

Valor Negociado: R$ 48.699,9000 

Item: 7 
Descrição: Tecido Oxifordine 



• 

• 

Descrição Complementar: LOTE 07 - AMPLA CONTENDO TODOS OS ITENS QUE COMPÕE 0 LOTE 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 499.897,7000 
Situação: Adjudicado com decisão 

..-- -----, 
pn 4 c C G '-.. 

•*0 - N(/'. 
.4 

IA 

52_'\,....... 
Unidade de fornecimento: Metro A 

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
359.900,0000, com valor negociado a R$ 359.899,6000 e a quantidade de 1 Metro. 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 
Adjudicado 

21/02/2022 
17:16:32 ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, Melhor lance: R$ 

359.900,0000, Valor Negociado: R$ 359.899,6000 

Item: 8 
Descrição: Tecido Oxifordine 
Descrição Complementar: LOTE 08 - EXCLUSIVO As MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - 
EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI No 123/2006 CONTENDO TODOS OS ITENS QUE COMPÕE 
0 LOTE 8 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Metro 

Valor Estimado: R$ 79.957,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00 

Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
69.900,0000 , com valor negociado a R$ 56.403,9000 e a quantidade de 1 Metro. 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

21/02/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 
Adjudicado ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, Melhor lance: R$ 69.900,0000, 

17:16:46 
Valor Negociado: R$ 56.403,9000 

Item: 9 
Descrição: Tela de pintura 
Descrição Complementar: Tela De Pintura Material: Tecido Algodão , Comprimento: 40 CM, Largura: 50 CM, Uso: 
Artístico Características Adicionais: Moldura Em Madeira 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 33.915,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado com decisão 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G, pelo melhor lance de R$ 
14.000,0000, com valor negociado a R$ 13.999,5000 e a quantidade de 1 Unidade. 

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 21/02/2022 
Adjudicado ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, Melhor lance: R$ 14.000,0000, 17:17:00 

Valor Negociado: R$ 13.999,5000 

Item: 10 



• 

• 

Descrição: Tnt 
Descrição Complementar: Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada , Largura: 1,40 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 65.828,5000 
Situação: Adjudicado com decisão 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
34.600,0000, com valor negociado a R$ 33.912,0000 e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Visualizar Recurso do Item 

Observações 

21/02/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 
Adjudicado ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, Melhor lance: R$ 34.600,0000, 17:17:17 

Valor Negociado: R$ 33.912,0000 

Fim do documento 

Marcelha Pinheiro de Melo 
Se, -et 3rid :,,s;stenc ,d Soctal. 

ualCeicle s olvimento Social 

Port 


